Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 07/2023

HORÁRIOS DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ENTREVISTA

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 157, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.

12, torna público os horários das provas de desempenho didático e entrevista do Edital
Campus Porto Alegre nº 07/2023 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto na Área de Panificação e Confeitaria, conforme segue:

Candidato
Horário da prova de

desempenho
didático

Willian Zarpelon 9h

Dirce Meinen Tasquetto 9h50min

Gabriel Maschio 10h40min

Matheus Henrique Mariz de Avelar 11h30min

Vanessa Krenzinger Zanolete 13h30min

Gustavo Corrêa Pinto 14h20min

Jamile Wayne Ferreira 15h10min

Carlos Henrique Pagno 16h

A entrevista será realizada logo após a prova de desempenho didático de cada candidato.

Local:  Av. Coronel Vicente, 281 - Laboratório de Confeitaria, Torre Norte, 3º andar

Data: 31/03/2023

Porto Alegre, 30 de março de 2023

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral